Terça, 31 de dezembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 947 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO nº 028/2024 – GAB. ............................................................................................................. 2

Página 1/3

Terça, 31 de dezembro de 2024 ANO: 4 | Nº 947
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

DECRETO

DECRETO nº 028/2024 – GAB.

DECRETO nº 028/2024 – GAB.DISPÕE SOBRE A

EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES OCUPANTES DOS

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO NÃO

ATINGIDOS PELO DECRETO Nº 027/2024 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A PREFEITA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA, EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei Orgânica

Municipal, e em conformidade com a Constituição Federal

de 1988; CONSIDERANDO que alguns cargos não foram

contemplados pelo Decreto nº 027/2024-GAB de 13 de

dezembro de 2024; CONSIDERANDO o interesse público

envolvido; DECRETA: Art. 1º Ficam exonerados os

Servidores ocupantes de Cargos de Provimento em

Comissão que não foram abrangidos pelo Decreto nº

027/2024-GAB sendo eles: todos os secretários municipais,

controlador, contador, procurador geral do município,

agente de contratação e equipe de apoio, fiscal de contratos,

diretor de departamento de compras, coordenador

pedagógico, coordenador do bolsa família, técnico de

projetos da SEMED e diretor de departamento ligado ao

Gabinete do Prefeito. Art. 2º. Este Decreto entra em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE

2024. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: dpwy7zran20241231191237

Página 2/3

Terça, 31 de dezembro de 2024 ANO: 4 | Nº 947
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	DECRETO
	DECRETO nº 028/2024 – GAB.

		2025-01-01T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1